§. 66.

*Quatenus contra debitores bello lapsos procedendum sit.*

iusmodi causis ad iudicia cum summa Imperii tum singularia Statuum delatis circumstantiæ à partibus allegatæ bene ponderentur, ac nemo executionibus immoderatis prægravetur; sed hæc omnia Holsatiæ constitutione salvâ & illæsâ.

Limitatio in-  
tuitu Holsatiæ.  
§. 67.  
De Commer-  
ciis in pristi-  
nam liberta-  
tem restitu-  
endis.

ET QUIA PUBLICE INTEREST, ut factâ Pace commercia vicissim reflorescant, idèò conventum est, ut, quæ eorum præiudicio & contra utilitatem publicam hinc inde per Imperium belli occasione noviter propriâ auctoritate, contra iura, privilegia & sine consensu Imperatoris atque Electorum imperii invec̄ta sunt Vestigialia & Telonia, ut & abusus Bullæ Brabantinæ, indeque natæ repressaliæ & arresta, cum inductis peregrinis certificationibus, exactionibus, detentionibus, itemque immoderata Postarum, omniaque alia inusitata onera & impedimenta, quibus commerciorum & navigationis usus deterior redditus est, penitus tollantur, & Provinciis, Portibus, Fluminibus quibuscunque sua pristina securitas, iurisdictio & usus, prout ante hos motus bellicos a pluribus retrò annis fuit, restituantur, & inviolabiliter conserventur.

§. 68.  
De Teloniis  
legitimis, in-  
primis Ol-  
denburgens.  
conservan-  
dis.

TERRITORIORUM, quæ flumina alluunt, & aliorum quorumcunque iuribus ac privilegiis, ut & Teloniis ab Imperatore de consensu Electorum cum aliis, tum etiam Comiti Oldenburgensi in Visurgi concessis, aut usu diuturno introductis, in pleno suo vigore manentibus & executioni mandandis, tum ut plena sit commerciorum libertas, & transitus ubique locorum terrâ marique tutus, adeoque ea omnibus & singulis utriusque partis Fœderatorum Vasallis, subditis, clientibus & incolis, eundi, negotiandi, redeundique potestas data sit, virtuteque præsentium concessa intelligatur, quæ unicuique ante Germaniæ motus passim competebar: quos etiam Magistratus utrinque contra iniustas oppressiones & violentias instar propriorum subditorum defendere ac protegere teneantur, hæc conventionem, ut & iure legeque cuiusque loci per omnia salvis.

§. 69.  
Galliæ Regno  
cessa:

QUO MAGIS AUTEM dicta pax & amicitia inter Imperatorem & Christianissimum Regem firmari possit, & securitati publicæ melius prospiciatur, ideo de consensu, consilio & voluntate Electorum, Principum & Statuum Imperii pro bono Pacis conventum est:

§. 70.  
(1.) Episcopa-  
tus Metensem,  
Thullensem &  
Virodunensem.

PRIMO, QUOD SUPREMUM DOMINIUM, iura Superioritatis, aliaque omnia in Episcopatus Metensem, Thullensem & Virodunensem, Urbesque cognomines eorumque Episcopatum districtus, & nominatim Moyenvicum, eo modo, quo hæctenus ad Romanum spectabant Imperium, imposterum ad Coronam Galliæ spectare, eique incorporari debeant in perpetuum & irrevocabiliter, reservato tamen iure Metropolitano ad Archiepiscopatum Trevirensis pertinente.